
 
  
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 83. stavka 3. Zakona o sportu (»Narodne novine«, broj 71/06., 124/10., 
124/11. i 86/12.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj__________godine 
donijela 

UREDBU 

O IZMJENI UREDBE O KRITERIJIMA ZA DODJELJIVANJE 
DRŽAVNIH NAGRADA ZA VRHUNSKA SPORTSKA POSTIGNU ĆA 

 
Članak 1. 

 
U Uredbi o kriterijima za dodjeljivanje državnih nagrada za vrhunska sportska postignuća 
(„Narodne novine“, broj 111/12.) članak 13. mijenja se i glasi: 
 
„Sukladno kriterijima za dodjeljivanje državnih nagrada iz ove Uredbe odluku o dodjeli 
državnih nagrada donosi Ministarstvo“. 

 
 

Članak 2. 
 
Postupci započeti prema odredbama Uredbe o kriterijima za dodjeljivanje državnih nagrada za 
vrhunska sportska postignuća („Narodne novine“, broj 111/12.) dovršit će se prema 
odredbama te Uredbe. 

 
 

Članak 3. 
 
Ova Uredba stupa na snagu danom objave u „Narodnim novinama“. 
 
 

Klasa:  
Urbroj: 

Zagreb, 

 

PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanovi ć 

 
 
 
 



 
  
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 UREDBE O IZMJENI UREDBE O KRITERIJIMA ZA DODJELJIV ANJE 
DRŽAVNIH NAGRADA ZA VRHUNSKA SPORTSKA POSTIGNU ĆA 

 
 

 Uredbom o kriterijima za dodjeljivanje državnih nagrada za vrhunska sportska 
postignuća (»Narodne novine«, broj 111/12) definirani se kriteriji za dodjeljivanje državnih 
nagrada za vrhunska sportska postignuća, sportska natjecanja i sportska postignuća za koja se 
dodjeljuju državne nagrade. 
 

U odnosu na važeću odredbu članka 13. Uredbe o kriterijima za dodjeljivanje državnih 
nagrada za vrhunska sportska postignuća prema kojoj je odluku o dodjeli državnih nagrada 
donosila Vlada Republike Hrvatske ovom se izmjenom uredbe skraćuje postupak odlučivanja 
o dodjeli državnih nagrada na način da se predlaže da je donosi Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i sporta.  
 

Naime, intencija je da se sportašima koji su svojim iznimnim postignućima, odnosno 
osvojenim zlatnim, srebrnim ili brončanim medaljama na olimpijskim igrama, 
paraolimpijskim igrama, olimpijskim igrama gluhih, svjetskim i europskim seniorskim 
prvenstvima pridonijeli ugledu Republike Hrvatske, omogući da u što kraćem roku dobiju 
državne nagrade za vrhunska sportska postignuća. Stoga se predlaže donošenje ove izmjene 
Uredbe kao i  njezino stupanje na snagu danom objave u Narodnim novinama. 
 
  

 

 
 

 

 


